

Investitor
Obiect

Primaria s.Cristesti r-l Nisporeni

**Lucrari de renovari exterioare la gradinita de copii
"Izvoras"s.Cristesti r-l Nisporeni**

Formular Nr.5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 08/05-23

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavelioane de joaca (12.4*6.2m)-2buc				
1	RpCI42 B k=0.5	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,inclusiv recuperare materialelor	m2			12,24 12,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3600	84,97	12,24
2	RpCH32 B	Desfacerea elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente	m2			28,45 26,51
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,2800	84,97	19,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1100	84,97	7,48
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	27,69	1,94
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 538,47 1 473,88
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 473,88
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase	m3	1,0500	4 100,00	4 305,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	27,50	92,92
	287312200 07511	Piese forjate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	40,00	380,00
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw	h-ut	0,4400	78,50	34,67
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla otel beton, inglobate partial in beton	kg			41,66 12,90
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	12,90
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,75	28,75
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime)	m2			55,44 16,99
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	12,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	4,76

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	4 100,00	32,73
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,50	1,52
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,47 10,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	6,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	3,40
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			257,47 78,17
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	61,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	16,99
	271040364 3000	Placi din tigla	m2	1,1500	139,50	168,45
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7,0000	0,65	4,78
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	84,50	3,55
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,50	2,52
8	CE31D2	Tavanul planseului si streasina infundata, cu console aparente, in casete, din tabla profilata	m2			262,08 70,01
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8300	84,97	56,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	84,97	13,59
	202013292	Tabla profilata	m2	1,1000	138,50	152,35
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0055	4 100,00	22,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	35,00	15,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,50	1,51
9	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			91,40 89,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,3200	84,97	89,74
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	27,69	1,67
10	RpCJ09 C1	Reparatii de tencuieli de 2,5 cm grosime, la pereti cu mortar marca 25-T, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			138,86 103,33
	712205001	Tencuitor	h-om.	1,2100	84,97	82,27

1	2	3	4	5	6	7
	3442					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3100	84,97	21,07
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0280	1 230,00	34,58
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0100	88,50	0,90
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	27,69	0,05
11	CN54A	Amorsarea peretilor si tavanelor cu amorsa Supraton executare manuala	m2			9,64 7,54
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1110	84,97	7,54
	243016484 1	Supraton	kg	0,1200	17,50	2,10
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,31 29,91
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	29,91
	243011610 3800	Vopsea lavabila	kg	0,4000	38,50	15,40
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			93,27 47,58
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	84,97	40,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	84,97	6,80
	266410210	Mortar M-100	m3	0,0330	1 385,00	45,69
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, egale sau mai mici de 16 m2	m2			312,43 157,70
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	84,97	141,93
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	15,77
	266111280 0700	Placi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	266410210 20101	Adeziv pentru gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	32,68	9,80
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,60
		2. Pavarea trotuarelor				
15	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata la fundatii, canale, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			111,35 111,35
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	91,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	19,65
16	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm,	100m2			569,79

1	2	3	4	5	6	7
		in teren mijlociu				569,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	569,79
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h=10cm	m3			559,88
						67,23
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	67,23
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	386,50	444,48
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	72,56	15,15
	259227000 4021	Compactor mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	78,52	33,02
18	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,grosime strat de 5 cm	m2			247,75
						79,97
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	78,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,08
	265112210 0027	Ciment	kg	14,8000	2,58	38,18
	266111280 Cr5	Placi pentru trotuare gr.4cm	m2	1,0150	115,00	116,74
	142110220 0546	Nisip 0,3-0,7 mm	m3	0,0560	185,00	10,34
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,51
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x25 cm, pe fundatie de beton	m			186,68
						40,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	10,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	29,90
	266310215	Beton M-150	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	266612280 0285	Bordura pentru trotuare dim *250*80mm	m	1,0050	85,40	85,83
		3. Intrari si scari de evacuare				
20	RCsG32 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			335,99
						335,99
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	84,97	37,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3900	84,97	298,46
21	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,20
						10,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	10,20
22	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea	buc			72,96

1	2	3	4	5	6	7
		planseilor cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				30,59
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	20,39
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	10,20
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	45,00	18,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	4 100,00	20,50
	29221400	Macara	h-ut	0,0100	387,52	3,88
23	CA03G	Beton armat M-200 turnat cu mijloace clasice, in coloane si stilpi RM-1	m3			1 789,39 299,51
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	271,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	27,61
	266310220	Beton M-200	m3	1,0250	1 410,00	1 462,88
	295227000	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
24	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			27,76 4,57
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	4,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,21
	271060210	Otel beton OB 37	kg	1,0250	22,52	23,09
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,75	0,11
25	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in fundatii inclusiv sprijinirile	m2			117,35 81,46
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	10,16
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	71,30
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,52
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,50	1,58
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,82
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	121,50	12,15
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0040	4 100,00	17,83
26	CL51A	Bulon de ancoraj D+12 L=150	buc			19,60 13,60
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	12,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,69
	277527630	Bulon de ancoraj D12 L=150mm	buc	1,0000	6,00	6,00
27	CG22A1	Pardoseli din beton M-150 in grosime de	m2			190,77

1	2	3	4	5	6	7
		8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi pina la 16m2				71,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	64,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	6,82
	266310215	Beton M-150	m3	0,0810	1 350,00	109,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,50	5,05
	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,0600	88,50	5,30
28	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat la scari exclusiv mina curenta	kg			57,38 21,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	84,97	20,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,36
	2811236306270	Grilaj pentru scari din otel profilat	kg	1,0000	35,40	35,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	75,00	0,23
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			476,22 264,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	264,33
	2430116103218	Vopsea email	kg	5,2000	38,50	201,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,51	10,89
30	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 591,38 1 476,38
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 476,38
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase	m3	1,0500	4 100,00	4 356,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	251,56
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	27,50	92,81
	28731220007511	Piese forjate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	40,00	380,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw	h-ut	0,4400	78,50	34,38
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla otel beton, inglobate partial in beton	kg			41,66 12,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	12,91
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,75	28,75
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2			21,47

1	2	3	4	5	6	7
		placi ondulate sau amprentate				10,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	6,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	3,40
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
33	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime)	m2			56,02 16,99
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	12,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	4,78
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	4 100,00	33,31
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,50	1,51
34	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			257,46 78,17
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	61,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	16,99
	271040364 3000	Placi din tigla	m2	1,1500	139,50	168,45
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7,0000	0,65	4,78
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	84,50	3,54
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,50	2,52
35	RpCI08 B	Reparatii la coamele invelitorilor din tigla metalica	m			62,01 14,29
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2100	84,97	14,29
	26401223	Coama din tabla zincata l=2.0m	buc	0,5500	80,00	46,20
	24121373	Cue pentru constructii	kg	0,0300	31,20	0,97
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	27,69	0,55

Intocmit

Gr.Maftei

(funcția, semnătura)

Verificat

(Alexei Secrieru)

(funcția, semnătura)